
平成３０年９月５日 
 

四国各県小中学校長 様 
 

 
 

四国地区小中学校教頭会 
香川県小中学校教頭会 
会長  小野坂  寧晃 

公印省略 
 
 

第３６回 四国地区小中学校教頭会研究大会(香川大会)         
平成３０年度 香川県小中学校教頭会研究大会     開催について 

 
 

職 員 派 遣 願 

 
 
 初秋の候、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申しあげます。日頃は、本会に対し
まして格別のご支援ご指導を賜り深く感謝いたしております。 
 さて、標記の研究大会を次のとおり開催いたします。本大会は、「豊かな人間性と創造性を育み未来
を拓く学校教育」を研究主題とし、「つながりを生かし、夢と笑顔が広がる学校づくりに向けて」をサ
ブテーマとして私たち教頭会の総力を挙げて研究に取り組み、課題の解明にあたりたいと存じます。 
 つきましては、この大会の趣旨をご理解いただき、貴校副校長・教頭の参加について格別のご高配を
賜りますようお願い申しあげます。 
 
 

大 会 要 項 
 
１  期  日  平成３０年１１月２１日(水)・２２日(木) 
 
２ 会  場   全体会会場 高松市文化芸術ホール（サンポートホール高松）大ホール 
        分科会会場 高松市文化芸術ホール（サンポートホール高松）会議室・第２小ホール 
              かがわ国際会議場・レクザムホール多目的会議室「玉藻」 
 
３ 主  催  四国地区小中学校教頭会  香川県小中学校教頭会   
 
４ 後   援  
 
        
  
        

 
香川県教育委員会 徳島県教育委員会 高知県教育委員会 愛媛県教育委員会 
香川県市町教育委員会連絡協議会 高松市教育委員会 香川県小学校長会 
香川県中学校長会 公益社団法人 香川県教育会 公益社団法人 日本教育会  
香川県 PTA 連絡協議会 香川県公立小中学校事務職員協会 全国公立学校教頭会 

５ 研究主題   「 豊かな人間性と創造性を育み未来を拓く学校教育 」 
キーワード 〈 自立・協働・創造 〉 
～  つながりを生かし、夢と笑顔が広がる学校づくりに向けて ～ 

 
６  分 科 会                                           
       
 
    
   
   
 
 

第 1分科会 A 
第 1 分科会 B 
第 2 分科会   
第 3 分科会  
第 4 分科会  
第 5 分科会 
特別課題 

教 育 課 程 に 関 す る 課 題  
教 育 課 程 に 関 す る 課 題 
子 ど も の 発 達 に 関 す る 課 題 
教 育 環 境 整 備 に 関 す る 課 題  
組 織 ・ 運 営 に 関 す る 課 題  
教職員の専門性に関する課題 
副校長・教頭の職務に関する課題 （演習） 
  
 

         
 
 ７ 日  程    別紙案内による（配布済み） 



平成３０年９月５日 
 

四国各県小中学校 副校長・教頭 様 
                          

 
四国地区小中学校教頭会

         香川県小中学校教頭会
会長  小野坂  寧晃

公印省略 
 

 
第３６回 四国地区小中学校教頭会研究大会(香川大会)         
平成３０年度 香川県小中学校教頭会研究大会     開催について 

 

参 加 依 頼 
 
 初秋の候、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申しあげます。日頃は、本会に対し
まして格別のご支援ご指導を賜り深く感謝いたしております。 
 さて、標記の研究大会を次のとおり開催いたします。本大会は、「豊かな人間性と創造性を育み未来
を拓く学校教育」を研究主題とし、「つながりを生かし、夢と笑顔が広がる学校づくりに向けて」をサ
ブテーマとして私たち教頭会の総力を挙げて研究に取り組み、課題の解明にあたりたいと存じます。 
 副校長・教頭各位には、誠に校務多忙の折ではございますが、本大会の意義を十分にご理解のうえ是
非ご参加くださいますようご案内いたします。 
 
 

大 会 要 項 
 
 
１  期  日  平成３０年１１月２１日(水)・２２日(木) 
 
２ 会  場   全体会会場 高松市文化芸術ホール（サンポートホール高松）大ホール 
        分科会会場 高松市文化芸術ホール（サンポートホール高松）会議室・第２小ホール 
              かがわ国際会議場・レクザムホール多目的会議室「玉藻」 
 
３ 主  催  四国地区小中学校教頭会  香川県小中学校教頭会   
 
４ 後   援  
 
        
  
        

 
香川県教育委員会 徳島県教育委員会 高知県教育委員会 愛媛県教育委員会 
香川県市町教育委員会連絡協議会 高松市教育委員会 香川県小学校長会 
香川県中学校長会 公益社団法人 香川県教育会 公益社団法人 日本教育会  
香川県 PTA 連絡協議会 香川県公立小中学校事務職員協会 全国公立学校教頭会 

５ 研究主題   「 豊かな人間性と創造性を育み未来を拓く学校教育 」 
キーワード 〈 自立・協働・創造 〉 
～  つながりを生かし、夢と笑顔が広がる学校づくりに向けて ～ 

 
６  分 科 会                                           
       
 
    
   
   
 
 

第 1分科会 A 
第 1 分科会 B 
第 2 分科会   
第 3 分科会  
第 4 分科会  
第 5 分科会 
特別課題 

教 育 課 程 に 関 す る 課 題  
教 育 課 程 に 関 す る 課 題 
子 ど も の 発 達 に 関 す る 課 題 
教 育 環 境 整 備 に 関 す る 課 題  
組 織 ・ 運 営 に 関 す る 課 題  
教職員の専門性に関する課題 
副校長・教頭の職務に関する課題 （演習） 
  
 

         
 
 ７ 日  程    別紙案内による（配布済み） 


